
Hf DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU

-  W arszaw a, dnia 24 m arca 1948 r. " 11

120

OKÓLNIK

z dnia 20 marca 1948 r. 

w sprawie wpłat na Państwowy Fundusz Inwestycyjny.

Obowiązek dokonywania y/płat na Państwowy 
Fundusz Inwestycyjny, wprowadzony uchwałami 
Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia 
25. VI. 1946 r. i z dnia 25. II. 1947 r. w odnie­
sieniu do przedsiębiorstw objętych zasadami syste­
mu finansowego ustał z dniem 1. IX. 1947 r.

Dokonane jednakże wpłaty przez wymienione 
wyżej przedsiębiorstwa na powyższy Fundusz 
w okresie od 1. IX. 1947 r. do 31. XII. 1947 r. 
zwrotowi nie podlegają bez względu na to jakiego 
dotyczą okresu, natomiast wszystkie wpłaty do­
konane na ten Fundusz po 1. I. 1948 r. podlegają 
zwrotowi.

Za przedsiębiorstwa obięte zasadami systemu fi­
nansowego uważa się przedsiębiorstwa produk­
cyjne podległe Ministerstwu Przemysłu i Handlu, 
ujęte organizacyjnie w centralne zarządy i zjedno­
czenia wraz z ich centralami zaopatrzenia i zbytu.

Wszystkie inne przedsiębiorstwa państwowe 
oraz przedsiębiorstwa i majątki pozostające pod 
zarządeiji państwowym, ni.obięte zasadam. syste­
mu finansowego a opłacające w 1947 r. podatek 
dochodowy w/g działu III (dawniej dział IV) oraz 
przedsiębiorstwa podległe Dyrekcjom Przemysłu 
Miejscowego, opłacające w 1947 roku podatek do­
chodowy w/g działu II dekretu o podatku docho­
dowym, mają obowiązek dokonania wpłat na Pań­
stwowy Fundusz Inwestycyjny za cały 1947 rok.

Obowiązek dokonywania wpłat na Państwowy 
Fundusz Inwestycyjny od zysku 1948 roku nie zo­
stał wprowadzony. Ewentualne wpłaty dokonane 
na ten cel podlegają zwrotowi.

Minister Skaibu 
K. Dąbrowski

(Znak Min. Sk. B. P. F. 273/5/18;.

121

OKÓLNIK

iz dnia 22 marca 1948 r.

w sprawie zarachowywania wydatków z tytułu wartości nominalnej obligacji Premiowej Pożyczki
Odbudowy Kraju 1946 r.

W budżecie na r. 1948 w części 25 — Długi 
Państwowe — spłata kapitału objęta jest budżetem 
majątkowym.

Kasy urzędów skarbowych przy wypłacie premii 
Premiowej Pożyczki Odbudowy Kraju winny su­
mę równą wartości nominalnej wykupionej obliga­
cji zarachowywać na budżet majątkowy (dz. 1 
§ 1), sumę zaś wypłaconych premii, pomniejszoną 
o wartość nominalną wykupionej obligacji — na 
budżet bieżący (dz. 1 § 2).

Pozycja 120, 121

Jeżeli w zestawieniu obrotów kasowych za sty­
czeń — luty b. r.. wydatki z powyższego tytułu 
były wykazane inaczej, należy dokonać sprosto­
wania i donieść o tym Centralnej Księgowości Mi­
nisterstwa Skarbu.

za Dyrektora Departamentu 
M. Zakrzewski

(Znak Min. Sk. D . III. 2731/Cks/48).
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122

OKÓLNIK

z dnia 23 marca 1948 r.

w sprawie uiszczenia należności za uszkodzone, zniszczone względnie zagubione przyrządy, narzę­
dzia i sprzęt techniczny, przeznaczony do użytku służby akcyzowej.

W zBiązku z okólnikiem z dnia 8 kwietnia 
1938 r. L. D. VI. 12778/4/37 Ministerstwo Skarbu 
zarządza co następuje:

Należności z okresów budżetowych do dnia 31 
grudnia 1947 r., wpłacane przez urzędników służ­
by akcyzowej za uszkodzone, zniszczone lub zagu­
bione przyrządy, narzędzia miernicze i sprzęt 
techniczny, należy przekazywać na Część 26 dział

1 § 11 budżetu Ministerstwa Skarbu, należności 
zaś z bieżącego okresu budżetowego należy prze­
kazywać na dział 2 § 8.

Dyrektor Departamentu 
Inż. T . Sibera

.(Znak M in. Sk. D . V I. 26218/4/48).

123

UCHW AŁA GENERALNA KOMISJI DEWIZOWEJ N r 39 

z dnia 15 marca 1948 r.

w sprawie sprzedaży za złote towarów, wystawionych przez wystawców zagranicznych na Między­
narodowych Targach Poznańskich.

Zezwala się generalnie — na czas trwania Mię­
dzynarodowych Targów Poznańskich w roku 
1948 — na sprzedaż za złote towarów, wystawio­
nych przez wystawców zagranicznych na Między­
narodowych Targach Poznańskich, na warunkach 
następujących:
1. Cena sprzedażna za eksponaty winna być wno­

szona do banku dewizowego na rachunki zagra­
nicznych wystawców.

2. Z rachunków tych mogą zainteresowani wy­
stawcy podejmować kwoty na bieżące wydatki

do wysokość' zł 590.000 na jedną firmę wysta­
wiającą z tym, że suma przypadająca do wypła­
ty na wszystkich wystawców jednego państwa 
nie może — bez specjalnego zezwolenia — prze­
kroczyć kwoty łącznej zł 2.500.000.

Wszelkie nadwyżki ponad w/w kwoty pozosta­
ją na rachunkach zablokowanych bez prawa 
transferu.

Komisja Dewizowa

Pozycja 122, 123
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246 ISr 34

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :

O rO s dział o : ganizacyjny i osobow y
G B — 11 gospodarczy i budżetow y resortu
K S — 11 karn y  skarbow y
O Sk — 11 O chrony Skarbow ej
O K — 11 obrotu  pieniężnego i kredytu
B — 11 budżetow y
K — 11 finansów  i podatków  kom unalnych
R K — 11 rachunkow o-kasow y
C — 11 ceł
ZPP — 11 zobow iązań i postępow ania podatkow ego
PO D — >1 podatków : obrotow ego i dochodowego
PW — 11 podatku od w ynagrodzeń
M O Sk — 11 podatku od nabycia praw  m ajątkow ych 

i opłaty  skarbow ej
P — 11 innych podatków  bezpośrednich
EA — 11 egzekucji adm inistracyjnej
A — 11 akcyz
M — 11 m onopolów
U — 11 ubezpieczeń
Sp — 11 spółdzielczość
L — 11 likw idacyjny
R — 11 różnych
Z — zarządzenie
I — instrukcja
O — okólnik
O b — obwieszczenie
U ch — uchwała

Cena zł 22
R edakcja i A dm inistracja D ziennika U  ~zędo i ego M inister­

stw a Skarbu, W arszaw a, ul. Wileńsjca 2/4.

Prenum erata: roczna zł 2.400; półroczna zł 1.300; kw artal­
na zł 700; miesięczna zł 300.
Prenum eratę należy wpłacać na konto czekowe Adm inistracji 
D ziennika U rzędow ego M inisterstw a Skarbu w P. K . O. 
N r 1-4428, podając cel w płaty, nazwę instytucji względnie 
nazw isko i - r . w płacającego, adres oraz okres czasu, które­
go prenum erata dotyczy. W ysyłkę egzem plarzy dokonuje 
się po otrzym aniu w płaty. Prenum eratę przyjm uje się na 
okresy od m iesiąca n -stępn .go  po dokonaniu w płaty, jednak 
na okres nie dłuższy niż do końca 1948 r.
R eklam acje z pow odu nieotrzym ania num eru należy zgłaszać 
we właściwym U rzędzie pocztow ym  natychm iast po otrzy­
m aniu następnego kolejnego num eru. R eklam acje kierowane 
do Adm inistracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyncze nu­
m ery są do nabycia w A dm inistracji D ziennika U rzędow ego 
M inisterstwa Skarbu, W arszaw a, ul. W ileńska 2/4.
C ena ogłoszeń za 1 m ilim etr szerokości 1 szpalty, w ynosi z ł 90.

D ruk . PW PW . W arszaw a, Sar guszki 1.


